

PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO

ACLARATORIA 1

Referencia: 454 UNODC 2014

454 UNODC 2014 – Servicio de Diagramación e Impresión de material gráfico

Fecha: 15 de julio, 2014

Se notifica a las empresas, las siguientes aclaratorias aplicables al proceso de la referencia:

Pregunta 1: ¿Al referirse al tiempo de entrega de 5 y 8 días, esto sería solo para la cantidad de un solo diseño? es decir que primero se haría la 1era. entrega, al finalizar esta se empezaría a contar los otros días para la 2da. entrega?

Respuesta a la Pregunta 1: En la página 1 de 15 del documento base para la celebración del proceso 454 UNODC 2014, señala que el término de pago es de 40% contra entrega de factura y recibido conforme del artículo 1 y 2 y 60% contra entrega de factura y recibido conforme del artículo 3 y 4, es decir:

- El pago se divide en dos cuotas: 40% contra entrega de factura y recibido conforme del artículo 1 (item 1, libro) y 2 (items 2 al 5, trípticos); y 60% contra entrega de factura y recibido conforme del artículo 3 (items 6 y 7, manuales) y 4 (item 8, guía).
- Los tiempos de entrega se dividen en dos periodos, el primero generalmente para la realización y aprobación de diagramación y/o artes, y subsecuentemente el segundo periodo para la impresión y entrega de los items. El periodo de impresión nunca podrá iniciar sin antes haberse completado el periodo de realización y aprobación de artes y/o diagramación.
- Cada ofertante podrá presentar el cronograma de trabajo que más les favorezca proponiendo los tiempos que utilizarán para trabajar los productos, nunca excediéndose de la cantidad de días estipulados en los términos de referencia.

Pregunta 1: ¿ La cantidad de páginas indicadas por documento (ejemplo libro y guía) puede variar dependiendo de la diagramación. O debemos regirnos por el número de páginas específico que ustedes indican?

Respuesta a la Pregunta 2: En el Anexo 1, páginas 5 y 6 de 15 del documento base para la celebración del proceso 454 UNODC 2014, se indica la cantidad de páginas aproximadas por documento, el mismo podrá variar de acuerdo al proceso de diagramación a los cuales serán sometidos.

FIN DE LA ACLARATORIA